“REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL DEL AULA GENERAL, AUDITORIO Y AMBIENTES 
ADMINISTRATIVOS; REMODELACIÓN DEL AMBIENTE DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
MÚSICA EN LA LOCALIDAD DE LIMA, DISTRITO DE LIMA, PROVINCIA DE LIMA, 
DEPARTAMENTO DE LIMA” CUI N°2541744, por el monto de S/4,658,894.46 (cuatro millones 
seiscientos cincuenta y ocho mil ochocientos noventa y cuatro con 46/100 soles), con un plazo 
de ejecución de obra de 240 días calendarios en la modalidad de ejecución por Contrata. 

3.2. UBICACIÓN 

CALLE:                               AV. DE LA EMANCIPACIÓN 176 - 180.

[...]

Sólidos, aprobado mediante Decreto Supremo N.°0 1 4-201 7-MINAM 

➢ Normas y estándares de LA UNIVERSIDAD vigentes. 

3.4. SISTEMA DE ENTREGA 

Solo Construcción.  

3.5. CUANTÍA DE LA CONSTRUCCIÓN  

El presupuesto para la ejecución de la obra asciende al monto de S/4,374,548.79 (Cuatro 
millones trescientos setenta y cuatro mil quinientos cuarenta y ocho con 79/100 soles), vigentes 
al mes de junio de 2025, que incluye todos los impuestos de ley y cualquier otro concepto que 
incida en el costo total de la ejecución de la obra. 

Nro Componente Monto S/. 

01 OBRAS PROVISIONALES, TRABAJOS 
PRELIMINARES, SEGURIDAD Y SALUD

[...]

• Otros según amerite 

3.28. REQUISITOS DE CALIFICACIÓN 

3.28.1. REQUISITOS DE CALIFICACIÓN OBLIGATORIOS 

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 

Requisitos: 

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 4,374,548.79 

(CUATRO MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS CUARENTA 

Y OCHO CON 79/100 SOLES), en la ejecución de obras en la especialidad y las 

subespecialidades correspondientes durante los veinticinco años anteriores a la fecha de la 

presentación de ofertas, que se computan desde la suscripción del acta de recepción de obra.